МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2012 г.

№ 60
О внесении изменений в постановление

Главы Вертикосского сельского поселения

от 28.06.2010 г. № 24 «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда

работников Муниципального учреждения

«Вертикосский библиотечно- досуговый центр».

В соответствии с Постановлением Администрации Каргасокского района от 12.11.2012 г. № 218 «Об увеличении оплаты труда отдельных категории работников муниципальных учреждений Каргасокского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно- досуговый центр» , утвержденное Постановление Главы Вертикосского сельского поселения от 28.06.2010 г. №24 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно- досуговый центр» следующие изменения:

2. Приложение  № 2 к  Положению о системе оплаты труда работников Муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно- досуговый центр согласно приложения № 1 к настоящему постановлению изложить в новой редакции.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертикосского

сельского поселения:

                     О.В.Лемешева
Утверждено Постановлением

Главы Вертикосского сельского

поселения от 20.11.2012.№ 60

Приложение № 1,Приложение № 2

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципального

учреждения «Вертикосский

библиотечно- досуговый центр»

Тарифно- квалификационные характеристики (требования)

по должностям работников

муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно – досуговый центр»

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размер должностного оклада
	Сумма надбавки за работу в учреждениях, расположенных в сельской местности

	1
	2
	3
	4

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	4327-5687
	494-1144

	Библиотекарь (библиограф)
	Высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 1 категории не менее 3 лет (ведущий библиотекарь)
	4513

	734

	Высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 2 категории не менее 3 лет (библиотекарь 1 категории)
	 4437-4476

	674

	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к  стажу или среднее профессиональное и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) не менее 3 лет  ( библиотекарь 1 категории)
	4363-4400

	554

	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или общее (полное) среднее образование и курсовая подготовка
	4327
	494

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	5564-5934
	494-1232

	Режиссер массовых представлений и праздников
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	5687
	904

	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет
	5649
	822

	Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	5600
	576

	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее образование, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	5564
	494

	Должности руководителей

	5564
	1066-1491

	Руководитель муниципального учреждения культуры
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 1 группе оплаты труда руководителей
	6796-6924
	1580-1491

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных ко 2 группе оплаты труда руководителей
	6553
	1406

	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 3 группе оплаты труда руководителей
	5926-6318
	1236-1321

	Среднее профессиональное образование и стаж работы по  профилю не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 4 группе оплаты труда руководителей
	5873
	1151

	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж не менее 3 лет в учреждениях, не отнесенных к группе оплаты труда руководителей
	5564
	1066

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	2976-4698

	Уборщик служебных помещений

	2967

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Оператор котельной
	Выполнение работ средней сложности при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения.
	4265

	Выполнение простых работ при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения
	3222

	Выполнение простейших работ при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения
	3066